PRESS RELEASE
令和 5 年 8 月 1 日

各 位

株式会社  マツオ

代表取締役 松尾 吉洋

給与即日払いサービス「Payme」の利用開始（お知らせ）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

日頃は格別のご高配を賜りまことにありがとうございます。

株式会社マツオ(北海道滝川市・代表取締役社長：松尾吉洋)は、株式会社ペイミー（所在地：東

京都渋谷区・代表取締役：卜部宏樹）の給与即日払いサービス「Payme」を 2023 年 8 月より導

入いたします。

飲食業界は採用・定着ともに難易度が高い業界と言われ、慢性的な人手不足に悩まされていま

す。コロナ禍に伴う会食自粛も一段落し、宴会需要などの回復の兆しが見えてきました。

「Payme」は企業の勤怠データと連携し、実労働時間から給与計算を行って即日払いを行うこ

とができるサービスです。即日払いを必要としている従業員は、自分の生活サイクルに合わせて

給与を受け取ることができることから、会社に対する満足度向上にも繋がるだけでなく、求人の

効果の向上および、雇用定着に繋がると期待しております。

・求人応募数の増加

 Paymeを導入することで、求人媒体の人気検索ワード「日払い」「週払い」を掲載することが

でき、短期アルバイトの募集と同等の採用力をつけることができます。

・離職率の改善

 Paymeを導入すれば、好きな時に必要な分だけ給与を受け取ることができます。複数の職場

を掛け持ちすることなく、一つの職場環境に馴染めるので、長期雇用につながります。

今後も、更なる企業努力に努め、お客さまにより良い商品を提供できますよう全社一丸となっ

て取り組んでまいりますので、ご愛顧賜りますようよろしくお願い申しあげます。

謹白

【本件に関する内容照会先】株式会社マツオ 企画運営部

   ℡ 0125-23-1919（土日祝を除く 9:00～16:30）